РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2012                                               № 92                                     х.Позднеевка

Об утверждении  перечня  муниципальных услуг
с элементами межведомственного взаимодействия
и отмене постановления  № 77 от 02.12.2011г. с последующими
изменениями.

В рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить перечень  муниципальных услуг с элементами
               межведомственного взаимодействия.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава Позднеевского
сельского поселения                                     С.В.Правдюкова

Перечень  муниципальных услуг
с элементами межведомственного взаимодействия
Администрации Позднеевского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление (исполнения) услуги

	1
	2
	3

	1.
	Принятие граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях
	делопроизводитель

	2.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения,сооружения.
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	4.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначений в собственность по истечению трех лет с момента заключения договора аренды
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	5.
	Принятие решения об образовании земельных участков
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	6.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	7.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	8.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	9.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков)
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	10.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти или органами местного самоуправления
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	11.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	12.
	Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на новый срок.
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	13.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	14.
	Выбор земельного участка для целей, не связанных со строительством
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	15.
	Выбор земельного участка для строительства
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	16.
	Установление и изменение адреса объекта адресации
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	17.
	Предоставление сведений из адресного реестра
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям